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Centro

C.N.P.J.: 

São Pedro da Aldeia - RJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

DEMONSTRATIVO DE RISCOS FISCAIS E PROVIDÊNCIAS

LDO - 2021

ARF (LRF, art 4o, § 3o)

PASSIVOS CONTINGENTES PROVIDÊNCIAS

Descrição Valor

Demandas Judiciais

Dívidas em Processo de Reconhecimento

Avais e Garantias Concedidas

Assunção de Passivos  

Assistências Diversas   

Outros Passivos Contingentes    

SUBTOTAL 

Descrição Valor

SUBTOTAL 

DEMAIS RISCOS FISCAIS PASSIVOS PROVIDÊNCIAS

Descrição Valor

Frustração de Arrecadação   

Restituição de Tributos a Maior   

Discrepância de Projeções:  

Outros Riscos Fiscais

SUBTOTAL   

TOTAL 

Descrição Valor

TOTAL 

SUBTOTAL 

1.200.000,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

1.200.000,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

6.000.000,00

10.000,00

0,00

0,00

6.000.000,00

10.000,00

0,00

0,00

Utilização da Reserva de Contingência

Utilização da Reserva de Contingência

Utilização da Reserva de Contingência

Redução da Despesa Corrente

Redução da Despesa Corrente

1.800.000,00 1.800.000,00

6.010.000,00 6.010.000,00

7.810.000,00 7.810.000,00


