



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Av. Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ
C.N.P.J.: 28.909.604/0001-74

LDO - 2021

DEMONSTRATIVO DE RISCOS FISCAIS E PROVIDÊNCIAS

ARF (LRF, art 40, § 3o)

PASSIVOS CONTINGENTES		PROVIDÊNCIAS	
Descrição	Valor	Descrição	Valor
Demandas Judiciais	1.200.000,00	Utilização da Reserva de Contingência	1.200.000,00
Dívidas em Processo de Reconhecimento	100.000,00	Utilização da Reserva de Contingência	100.000,00
Avais e Garantias Concedidas	0,00		0,00
Assunção de Passivos	0,00		0,00
Assistências Diversas	0,00		0,00
Outros Passivos Contingentes	500.000,00	Utilização da Reserva de Contingência	500.000,00
SUBTOTAL	1.800.000,00	SUBTOTAL	1.800.000,00

DEMAIS RISCOS FISCAIS PASSIVOS		PROVIDÊNCIAS	
Descrição	Valor	Descrição	Valor
Frustação de Arrecadação	6.000.000,00	Redução da Despesa Corrente	6.000.000,00
Restituição de Tributos a Maior	10.000,00	Redução da Despesa Corrente	10.000,00
Discrepância de Projeções:	0,00		0,00
Outros Riscos Fiscais	0,00		0,00
SUBTOTAL	6.010.000,00	SUBTOTAL	6.010.000,00
TOTAL	7.810.000,00	TOTAL	7.810.000,00